472-14

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона

Пермского края "Об образовании
в Пермском крае" ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

29.01.2014 № 1

Председательствующий: - Клепцин С.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Ширяева Л.Н., Рогожникова О.А., Эйсфельд
Д.А., Айтакова К.А., Ивенских И.В.,
Алистратов В.Н., Корсун В.К., Гилязова Е.Е.,
Желобович Е.Р., Кузьмицкий Г.Э., Карпушева
Н.П., Домрачева Л.М., Вотинцев Н.В.,
Тимофеева Н.Б., Ялушич В.В., Сеземина Е.В.,
Шабурова О.В., Олесиюк О.С., Угрюмова Е.В.

Приглашенные: - Кассина Р.А., Калинчикова Л.Н., Файн В.А.,
Комаренко В.А., Галайда З.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края «Об

образовании в Пермском крае».

3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания

Пермского края.

1. СЛУШАЛИ: об избрании руководителя рабочей группы.

РЕШИЛИ: Избрать руководителем рабочей группы председателя комитета по

социальной политике Клепцина Сергея Витальевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В. о поправках, замечаниях и предложениях

поступивших в рабочую группу по подготовке проекта закона Пермского края

«Об образовании в Пермском крае» ко второму чтению.

2.1. п.1 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.2. п.2 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.3. п.3 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

2

Голосовали «за» единогласно.

2.4. п.4 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.5. п.5 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кассина Р.А., Карпушева Н.П., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.6. п.6 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.5.

2.7. п.7 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Вотинцев Н.В., Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.8. п.8 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кассина Р.А., Шабурова О.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.9. п.9 таблицы поправок, замечаний и предложений снят автором.

2.10. п.10 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кассина Р.А., Карпушева Н.П., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.11. п.11 и п.12 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Тимофеева Н.Б., Кассина Р.А., Вотинцев Н.В.,

Ивенских И.В.

Решили: принять поправку № 12.

Голосовали «за» – 14, «против» – 1, «возд.» – 2.

п.11 учтен п.12.

2.12. п.13 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Файн В.Б., Кассина Р.А., Кузьмицкий Г.Э., Гилязова Е.Е.

Решили: поправку отклонить.

Голосовали за принятие: «за» – 0, «против» – 4, «возд.» – 13.

2.13. п.14 и п.15 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Ширяева Л.Н., Клепцин С.В., Кузьмицкий Г.Э.,

Шабурова О.В., Вотинцев Н.В.

Решили: принять поправку № 15.

Голосовали «за» – 16, «против» – 0, «возд.» – 1.

п.14 снят автором.

2.14. п.16 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кассина Р.А., Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.15. п.17 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.16.

2.16. п.18 таблицы поправок, замечаний и предложений.

3

Выступили: Кассина Р.А., Карпушева Н.П., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.17. п.19 таблицы поправок, замечаний и предложений снят автором.

2.18. п.20 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.18.

2.19. п.21 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступил: Карпушева Н.П., Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.20. п.22 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Кассина Р.А., Карпушева Н.П., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.21. п.23 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Файн В.А., Карпушева Н.П., Кассина Р.А.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.22. п.24 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.23.

2.23. п.25 таблицы поправок, замечаний и предложений снят автором.

2.24. п.26 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.23.

2.25. п.27, п.28 и п.29 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кассина Р.А., Кузьмицкий Г.Э., Клепцин С.В., Эйсфельд Д.А.,

Ивенских И.В., Гилязова Е.Е., Карпушева Н.П., Вотинцев Н.В.

Решили: принять поправку № 29.

Голосовали «за» единогласно.

п.27 снят автором.

п.28 снят автором.

2.26. п.30 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Кассина Р.А., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.27. п.31 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Шабурова О.В., Кассина Р.А., Тимофеева Н.Б.,

Карпушева Н.П.

Решили: принять поправку в уточненной редакции.

Голосовали «за» единогласно.

2.28. п.32 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.31.

2.29. п.33 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.31.

2.30. п.34, п.35, п.36, п.37 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Кузьмицкий Г.Э., Шабурова О.В., Карпушева Н.П., Тимофеева

Н.Б., Кассина Р.А., Айтакова К.А., Ширяева Л.Н., Гилязова Е.Е., Галайда З.И.,

Клепцин С.В.

Решили: отложить рассмотрение поправок №№ 34, 35, 36, 37 до заседания

головного комитета.

Голосовали «за» – 17, «против» – 0, «возд.» – 1.

4

2.31. п.38 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Ширяева Л.Н.

Решили: отклонить поправку.

Голосовали за принятие: «за» – 1, «против» – 3, «возд.» – 13.

2.32. п.39 таблицы поправок, замечаний и предложений снят автором.

2.33. п.40 таблицы поправок, замечаний и предложений снят автором.

2.34. п.41 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Карпушева Н.П., Вотинцев Н.В., Ширяева Л.Н.,

Кассина Р.А., Олесиюк О.С.

Решили: принять поправку в уточненной редакции.

Голосовали «за» единогласно.

2.35. п.42 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.41.

2.36. п.43 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.41.

2.37. п.44 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.41.

2.38. п.45 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Эйсфельд Д.А., Кассина Р.А., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.39. п.46 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Эйсфельд Д.А., Кассина Р.А., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.40. п.47 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Кассина Р.А., Карпушева Н.П., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.41. п.48 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.47.

2.42. п.49 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Кассина Р.А., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.43. п.50 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Кассина Р.А., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.44. п.51 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Кассина Р.А., Карпушева Н.П., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.45. п.52 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.51.

2.46. п.53 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.47. п.54 таблицы поправок, замечаний и предложений.

5

Выступили: Клепцин С.В., Кассина Р.А., Карпушева Н.П., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.48. п.55 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.54.

2.49. п.56 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Карпушева Н.П.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.50. п.57 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.56.

2.51. п.58, п.59, п.60, п.61 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Эйсфельд Д.А., Кассина Р.А., Клепцин С.В., Тимофеева Н.Б.,

Карпушева Н.П.

Решили: принять поправку № 60 в уточненной редакции.

Голосовали «за» единогласно.

п.58 учтен п.60.

п.59 учтен п.60.

п.61 учтен п.60.

2.52. п.62 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Кассина Р.А., Карпушева Н.П.

Решили: принять поправку в уточненной редакции.

Голосовали «за» единогласно.

2.53. п.63 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.62.

2.54. п.64 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Карпушева Н.П., Кассина Р.А., Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.55. п.65 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.64.

2.56. п.66 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Кассина Р.А., Карпушева Н.П., Эйсфельд Д.А., Файн

В.А.

Решили: отклонить поправку.

Голосовали за принятие: «за» – 2, «против» – 5, «возд.» – 9.

2.57. п.67 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Эйсфельд Д.А., Карпушева Н.П., Шабурова О.В.

Решили: принять поправку в уточненной редакции.

Голосовали «за» – 16, «против» – 0, «возд.» – 1.

2.58. п.68 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.67.

2.59. п.69 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.67.

2.60. п.70 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Шабурова О.В., Карпушева Н.П., Айтакова К.А.,

Алистратов В.Н., Рогожникова О.А., Гилязова Е.Е., Кузьмицкий Г.Э., Ивенских

И.И., Желобович Е.Р., Эйсфельд Д.А.

Решили:

1) Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 14.02.2014

предоставить нормативный правовой акт, определяющий порядок выплаты

6

единовременного пособия лицам, поступающим на работу в соответствии со

специальностями и (или) направлениями подготовки в государственные

образовательные организации Пермского края и муниципальные

образовательные организации, финансируемые за счет субвенций из бюджета

Пермского края.

2) Отклонить поправку. Голосовали за принятие: «за» – 2, «против» – 5,

«возд.» – 9.

2.61. п.71 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступила: Шабурова О.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.62. п.72 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Шабурова О.В., Рогожникова О.А., Алистратов В.Н.,

Калинчикова Л.Н., Тимофеева Н.Б., Кузьмицкий Г.Э.

Решили: отклонить поправку.

Голосовали за принятие: «за» – 3, «против» – 5, «возд.» – 8.

2.63. п.73 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступил: Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.64. п.74 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.73.

2.65. п.75 таблицы поправок, замечаний и предложений снят авторами.

2.66. п.76 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступил: Вотинцев Н.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали «за» единогласно.

2.67. п.77 таблицы поправок, замечаний и предложений учтен п.76.

2.68. п.78 таблицы поправок, замечаний и предложений.

Выступили: Клепцин С.В., Шабурова О.В., Карпушева Н.П.

Решили: отклонить поправку.

Голосовали за принятие: «за» – 1, «против» – 5, «возд.» – 10.

РЕШИЛИ:

- Рекомендовать комитету по социальной политике рассмотреть поправки №№

34, 35, 36, 37 таблицы поправок, замечаний и предложений;

- Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и

принять проект закона Пермского края «Об образовании в Пермском крае» во

втором чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

3. СЛУШАЛИ Клепцина С.В. о докладчиках на заседаниях комитетов и

Законодательного Собрания.

РЕШИЛИ: Поручить доложить на заседаниях:

- комитета по государственной политике и развитию территорий –

Алистратову В.Н.;

- комитета по бюджету – Кузьмицкому Г.Э.;

7

- комитета по экономическому развитию и налогам – Гилязовой Е.Е.;

- комитета по социальной политике, комитета по развитию инфраструктуры,

Законодательного Собрания Пермского края – Клепцину С.В., руководителю

рабочей группы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания М.В.Вагина